АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.05.2020  г.  № 27
с.Раевка
Об утверждении положения

«О порядке расходования средств
резервного фонда Администрации

Раевского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района

Саратовской области»

        В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Раевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Администрация Раевского муниципального образования постановляет:

        1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Раевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской  области.
       2. Постановление администрации от 02.05.2012 г. № 17 «О порядке расходования средств резервного фонда Администрации Раевского муниципального образования», признать утратившим силу.
        3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вести» и разместить на официальном сайте Ивантеевского муниципального образования в сети Интернет.

         4. Данное постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

          5 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Раевского

муниципального образования                                         Н.В.Дорогобед

Приложение №1 к постановлению

администрации Раевского

муниципального образования

от 26.05.2020 г. № 27

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Раевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской  области
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Раевского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области (далее - администрация  Раевского  муниципального образования).

2. Резервный фонд администрации Раевского  муниципального образования создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Раевского  муниципального образования на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда администрации Раевского  муниципального образования определяется решением о местном бюджете  на соответствующий год.

4. Средства резервного фонда администрации Раевского  муниципального образования расходуются на финансирование:

· проведения мероприятий связанных с жизнеобеспечением жителей Раевского муниципального образования;
· обеспечения работы переправы через реку М.Иргиз во время весеннего паводка;

· проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

· доставку и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших жителей;

· развертывания и содержания временных пунктов проживания для эвакуируемых пострадавших жителей в течение необходимого срока, но не более 15 дней;

· оказание    единовременной    материальной    помощи    пострадавшим гражданам;
·  другие мероприятия и расходы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления поселения.

5.Средства из резервного фонда администрации Раевского  муниципального образования выделяются на основании распоряжения администрации Раевского  муниципального образования.

В распоряжении администрации Раевского  муниципального образования о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации, не допускается.

6. Средства, выделяемые из резервного фонда, используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.

7. Средства из резервного фонда администрации Раевского  муниципального образования выделяются на финансирование мероприятий только местного уровня.

8. Администрация Раевского  муниципального образования ежеквартально информирует представительный орган муниципального образования о расходовании средств резервного фонда.

9. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет   администрация  Раевского  муниципального образования.